



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO				MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO										SETOR DE COMPRAS			
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL. E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPOEM A ESFERA ADMINISTRATIVA																	
ITEM	QUANT.	UND.	ESPECIFICAÇÃO	MENDES & SOUSA		COMERCIAL DE ALIMENTOS		JR		PREÇO MÉDIO	PREÇO MÉDIO TOTAL						
				V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL	V. unit.	TOTAL								
1	100	PCT	Absorvente geriátrico pot com 08 unidades Tam M	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	-	-	R\$ 13,45	1345	8,48	848,33						
2	100	PCT	Absorvente higiênico íntimo, feminino, descartável, externo, tamanho e es	R\$ 5,20	R\$ 520,00	-	-	R\$ 5,97	597	3,72	372,33						
3	2370	Caixa	Ácido Muriático, limpador base ácida; composição básica: ácido sulfônico, fluorídrico e muriático; aspecto físico: límpido; cor: incolor; aplicação: limpeza de pisos; característica adicional: biodegradável, caixa com 12 frascos de 1.000ml	R\$ 72,00	R\$ 170.640,00	214,00	507.180,00	R\$ 79,45	188296,5	121,82	288.705,50						
4	96	Balde	Acidulante em pó- neutralizante de alcalinidade e cloro, contendo ácido orthophosphórico, citrato de sódio estabilizado a base de tetraborato de sódio, com PH igual a 2 e 3 solução a 1% de concentração embalagem de 20 lts	R\$ 345,00	R\$ 33.120,00	-	-	R\$ 379,75	36456	241,58	23.192,00						
5	3120	Unid.	Álcool gel embalagem de 500ml: álcool etílico em teor alcoólico entre 65 graus inpm hidratado diluído embalado em gel com 500g	R\$ 7,20	R\$ 22.464,00	-	-	R\$ 8,17	25490,4	5,12	15.984,80						
6	8139	Caixa	Água sanitária, a base de hipoclorito de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5 % p/p, embalagem plástica de 01 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, caixa com 12 frascos	R\$ 30,00	R\$ 244.170,00	19,00	154.641,00	R\$ 33,25	270621,75	27,42	223.144,25						
7	805	Caixa	Álcool em Gel 70%, com registro do responsável químico, registro no In Metro, com data de envaseamento, número de lote e validade na embalagem, com sac da empresa, caixa com 12 frascos de 500ml	R\$ 60,00	R\$ 48.300,00	65,00	52.325,00	R\$ 66,25	53331,25	63,75	51.318,75						


Emílio da Conceição Sousa Correa
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS
Portaria nº 151/2018-GP

8	553	Caixa	Álcool Etilico Hidratado 70 % INPM, com registro do responsável químico, registro no In Metro, com data de envaseamento, número de lote e validade na embalagem, com tampa de rosca para facilitar o manuseio, com sac da empresa, caixa com 12 frascos de 1.000ml	R\$	75,00	R\$	41.475,00	91,00	50.323,00	R\$ 82,75	45760,75	82,92	45.852,92
9	3900	Caixa	Alcool etílico líquido 92,8° INPM - 96° embalagem de 1 litro de uso doméstico	R\$	93,00	R\$	362.700,00	-	-	R\$ 10,55	41145	34,52	134.615,00
10	120	Balide	Aveijante em pó industrial- Aveijante e germicida a base de cido orgânico estabilizado, para roupas hospitalares, contendo ácido tricloroisocianúrico, tricloroacetato de sódio e potássio, alcalinizantes, estabilizantes fosfatados e fosfonatos (HEDP) embalagem de 20kg	R\$	420,00	R\$	50.400,00	-	-	R\$ 462,25	55470	294,08	35.290,00
11	96	Bombona	Aveijante para superfície de metal e alumínio contendo teso ativo catiônico e inibidores de corrosão embalagem 5 lts	R\$	150,00	R\$	14.400,00	-	-	R\$ 165,25	15864	105,08	10.088,00
12	96	Bombona	Amaciante industrial para lavagem de roupas hospitalares, com ação degermante a base de agentes catiônicos contendo quaternários de amônios germicida e redutores da tensão superficial não ionógenos a base de monoximol sequestrantes de ferro (HEDP). Embalagem 20 lts.	R\$	250,00	R\$	24.000,00	-	-	R\$ 275,25	26424	175,08	16.808,00
13	10	Unid.	Anti-molho 180g para preservar o ambiente doméstico dos efeitos nocivos do excesso de umidade	R\$	8,52	R\$	85,20	-	-	R\$ 9,62	96,2	6,05	60,47
14	96	Bombona	Aromatizante para central de ar, embalagem 5 lts	R\$	60,00	R\$	5.760,00	-	-	R\$ 68,25	6380	42,08	4.040,00
15	4834	Unid.	Balide capacidade 100 lts, sem tampa	R\$	19,00	R\$	91.846,00	55,00	265.670,00	R\$ 21,15	102239,1	31,72	153.318,37
16	1606	Unid.	Balide para esfregão: material em plástico com suporte (escorredor) para espremer e secar com alça cap. 15 litros	R\$	45,00	R\$	72.270,00	-	-	R\$ 49,75	79898,5	31,58	50.722,83
17	94	Unid.	Balide plástico 15 litros com alça	R\$	15,00	R\$	1.410,00	55,00	5.170,00	R\$ 16,75	1574,5	28,92	2.718,17
18	92	Unid.	Balide plástico 50 litros com tampa	R\$	19,00	R\$	1.748,00	-	-	R\$ 21,15	1945,8	13,38	1.231,27
19	95	Unid.	Balide plástico reforçado, capacidade: 20 litros	R\$	19,00	R\$	1.824,00	18,00	1.728,00	R\$ 21,15	2030,4	19,38	1.860,80
20	5146	Unid.	Balide plástico reforçado, capacidade: 200 litros	R\$	35,00	R\$	180.110,00	-	-	R\$ 38,75	199407,5	24,58	126.505,83
21	384	Unid.	Balide plástico, 100 lts, com tampa	R\$	32,00	R\$	12.288,00	-	-	R\$ 35,45	13612,8	22,48	8.633,60
22	47260	Caixa	Bandeja descartável com 03 divisórias - Cx c/ 100 unid.	R\$	42,00	R\$	1.984.920,00	-	-	R\$ 46,45	2.195227	29,48	1.393.382,33
23	360	Caixa	Bateria para sonar cx c/ 100 unid.	R\$	358,00	R\$	128.880,00	-	-	R\$ 0,00	0	119,33	42.960,00
24	264	Unidade	Bobina de filme PVC nº 40	R\$	40,00	R\$	10.560,00	-	-	R\$ 44,25	11682	28,08	7.414,00
25	1428	PAR	Bota 7 leguas nº 36, 38, 40, 42, 44	R\$	55,00	R\$	78.540,00	50,00	71.400,00	R\$ 60,75	86751	55,25	78.897,00
26	1428	PAR	Bota de couro cano curto nº 34, 36, 38, 40, 42	R\$	60,00	R\$	85.680,00	199,00	284.172,00	R\$ 66,25	94605	108,42	154.819,00
27	60	Caixa	Cera líquida incolor, brilho natural, perfumada, recuperação rápida, c/ cera de carnaúba, caixa com 12 frascos de 750ml.	R\$	90,00	R\$	5.400,00	180,00	10.800,00	R\$ 99,25	5955	123,08	7.385,00
28	60	Caixa	Cera líquida vermelha, brilho natural, perfumada, recuperação rápida, com cera de carnaúba, caixa com 12 frascos de 750ml.	R\$	90,00	R\$	5.400,00	180,00	10.800,00	R\$ 99,25	5955	123,08	7.385,00
29	598	Unid.	Cesto de lixo s/ tampa - 15 lt	R\$	25,00	R\$	14.950,00	16,00	9.568,00	R\$ 27,75	16594,5	22,92	13.704,17
30	1286	Unid.	Cesto de lixo, material plástico resistente, tipo telado, polipropileno, capacidade para 15 litros, diâmetro 25cm, altura 34cm, cores variadas, sem tampa.	R\$	25,00	R\$	32.150,00	-	-	R\$ 27,35	35172,1	17,45	22.440,70
31	3660	Unid.	Cesto telado para lixo pequeno	R\$	5,00	R\$	18.300,00	-	-	R\$ 5,75	21045	3,58	13.115,00
32	2168	Unid.	Coador de café, material: tecido tamanho: Médio; aplicação: bule; característica adicional: com cabo de madeira.	R\$	3,00	R\$	6.504,00	5,50	11.924,00	R\$ 3,55	7696,4	4,02	8.708,13
33	3240	Caixa	Coleitor para material perfuro cortante cx c/ 10 unidades capacidade 20 lts.	R\$	36,00	R\$	116.640,00	-	-	R\$ 39,85	129114	25,28	81.918,00
34	12784	Pacote	Colher descartável: Colher descartável em acrílico para relação 16cm - pacote de 50 unidades cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante.	R\$	3,50	R\$	44.744,00	-	-	R\$ 4,10	52414,4	2,53	32.386,13
35	1008	Bambona	Colmeiapool para limpeza de central ar bombonas c/ 5 lts	R\$	-	R\$	-	-	-	R\$ 0,00	0	-	-

36	100	Unid.	Condicionador 500 ml	R\$	6,00	R\$	600,00	-	-	R\$ 6,85	685	4,28	428,33
37	9550	Pacote	Copo descartável 500 ml - Pct c/ 100 unid	R\$	6,00	R\$	57.300,00	-	-	R\$ 6,85	65417,5	4,28	40.955,83
38	16260	Pacote	Copo descartável de 180 ml - Pct c/ 100 unid.	R\$	3,50	R\$	56.910,00	-	-	R\$ 4,10	66666	2,53	41.192,00
39	9000	Pacote	Copo descartável de 50 ml - Pct c/ 100 unid.	R\$	2,30	R\$	20.700,00	-	-	R\$ 2,78	25020	1,69	15.240,00
40	23820	Unid.	Copo descartável. Copo descartável em poliestireno não tóxico, capacidade 100ml, embalados em pacotes de 100 unidades cada. A embalagem deve ser protegida com sacos plásticos invioláveis e deverá atender as normas da ABNT com dados de identificação e procedência, certificado e registro de órgão competente.	R\$	2,90	R\$	69.078,00	-	-	R\$ 2,32	55262,4	1,74	41.446,80
41	27276	Pacote	Copo descartável. Copo descartável em poliestireno não tóxico, capacidade 200ml, embalados em pacotes de 100 unidades cada. A embalagem deve ser protegida com sacos plásticos invioláveis e deverá atender as normas da ABNT com dados de identificação e procedência, certificado e registro de órgão competente.	R\$	3,80	R\$	103.648,80	-	-	R\$ 3,41	93011,16	2,40	65.553,32
42	19920	Pacote	Copo descartável. Copo descartável em poliestireno não tóxico, capacidade 300ml, embalados em pacotes de 100 unidades cada. A embalagem deve ser protegida com sacos plásticos invioláveis e deverá atender as normas da ABNT com dados de identificação e procedência, certificado e registro de órgão competente.	R\$	3,95	R\$	78.684,00	-	-	R\$ 3,43	68325,6	2,46	49.003,20
43	23196	Pacote	Copo descartável. Copo descartável em poliestireno não tóxico, capacidade 50ml, embalados em pacotes de 100 unidades cada. A embalagem deve ser protegida com sacos plásticos invioláveis e deverá atender as normas da ABNT com dados de identificação e procedência, certificado e registro de órgão competente.	R\$	2,30	R\$	53.350,80	-	-	R\$ 2,78	64484,88	1,69	39.278,56
44	96	Unid.	Desentupidor de pia	R\$	8,00	R\$	768,00	-	-	R\$ 9,05	868,8	5,68	545,60
45	643	Unid.	Desentupidor de pia (borracha)	R\$	9,50	R\$	6.156,00	-	-	R\$ 10,70	6933,6	6,73	4.363,20
46	120	Bombona	Desincrustante para material cirúrgico instrumentais, vidrarias, equipamentos	R\$	-	R\$	-	-	-	R\$ 0,00	0	-	-
47	8888	Unid.	Desinfetante creolina 500 ml	R\$	8,30	R\$	73.770,40	-	-	R\$ 9,38	83369,44	5,89	52.379,95
48	684	Caixa	Desinfetante germicida, cxa c/12 de 500 ml	R\$	25,00	R\$	16.800,00	-	-	R\$ 27,75	18426	17,58	11.675,33
49	5100	Caixa	Desinfetante líquido, tipo pinho, para uso geral, com ação bactericida/germ	R\$	39,00	R\$	198.900,00	-	-	R\$ 43,15	220065	27,38	139.655,00
50	1603	Caixa	Desinfetante líquido, tipo pinho, para uso geral, com ação bactericida/germ, bactericida/germicida, desinfetante, com presença mínima de 0,5% de componentes ativos e registro na Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). Material acondicionado em embalagens plásticas contendo 1L. Caixa com 12 frascos de 1L.	R\$	56,00	R\$	89.768,00	80,00	128.240,00	R\$ 61,85	99145,55	65,95	105.717,85
51	2464	FARDO	Desinfetante perfumado-germicida e bactericida aroma de pinho c/1000ml	R\$	4,50	R\$	11.088,00	80,00	197.120,00	R\$ 5,20	12812,8	29,90	73.673,60
52	580	Bombona	Desinfetante Sanitizante Polivalente- sanitizante detergente universal com agentes catiônicos a base de quaternários de amônios tensoativos catiônicos e não iônicos ésteres glicólicos, fixador de aromas com alta capacidade de diluição sem perder propriedades.	R\$	-	R\$	-	-	-	R\$ 0,00	0	-	-
53	100	Unid.	Desodorante antitranspirante, neutro, em creme, sem perfume. Composto por: água demineralizada, edta propilenoalcol, triclosan, metilparabeno, propilparabeno, álcool cetílico, álcool cetosteárilico etoxilado, monoestearato de glicerila e cloridrato de alumínio, 55 gramas.	R\$	4,00	R\$	400,00	-	-	R\$ 4,65	465	2,88	288,33
54	5440	caixa	desodorante em pedra, vaso sanitário (1 suporte e 1 refil) cxa com 12 unidades	R\$	25,00	R\$	136.000,00	-	-	R\$ 27,75	150960	17,58	95.653,33
55	733	Caixa	Desodorizador de ambientes em spray, essências diversas, formato cilíndrico, embalagem com no mínimo 400 ml/277g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 frascos.	R\$	9,50	R\$	6.963,50	141,60	103.792,80	R\$ 10,70	7843,1	53,93	39.533,13
56	8284	Unid.	Desodorizador de ar spray frasco c/ 400 ml	R\$	11,00	R\$	91.124,00	-	-	R\$ 12,35	102307,4	7,78	64.477,13

57	192	Bombona	Detergente a base de ácido paracetico a 2% para ampla aspecto de reção de bactérias graxas positiva e negativa – bombona 5 lts	R\$	-	R\$	-	-	-	R\$ 0,00	0	-	-
58	72	Bombona	Detergente alvejante alcalino para setores alimentícios e hospitalares-bombona c/ 20 lts	R\$	-	R\$	-	-	-	R\$ 0,00	0	-	-
59	96	Bombona	Detergente alvejante e removedor de manchas para lajota e azulejo cap 5 lts.	R\$	160,00	R\$	15.360,00	-	-	R\$ 176,25	16920	112,08	10.760,00
60	3072	frasco	Detergente líquido neutro frasco c/ 500 ml	R\$	1,89	R\$	5.806,08	-	-	R\$ 1,22	3747,84	1,04	3.184,64
61	5863	Caixa	Detergente líquido, biodegradável, com excelente ação desengordurante, neutro e clean, embalagem plástica de 500ml, com bico regulador para uso econômico, conteúdo, identificação, marca do fabricante, data de fabricação, lote, prazo de validade e peso líquido, caixa com 12 frascos de 500ml.	R\$	25,00	R\$	146.575,00	21,60	126.640,60	R\$ 27,75	162668,25	24,78	145.304,68
62	96	Bombona	Detergente neutro para lavagem geral de panelas com alta eficiência na gordura vegetais e animais – bombona 5 lts	R\$	16,00	R\$	1.536,00	-	-	R\$ 17,85	1713,6	11,28	1.093,20
63	100	Unid.	Dispenser metálico para papel higiênico p/300mts	R\$	60,00	R\$	6.000,00	-	-	R\$ 66,25	6625	42,08	4.208,33
64	2324	Unid.	Dispenser metálico para papel toalha (entre/olhado)	R\$	57,00	R\$	132.468,00	-	-	R\$ 62,95	146296,8	39,98	92.921,27
65	2252	Unid.	Dispenser para papel higiênico p/500 mts	R\$	120,00	R\$	270.240,00	-	-	R\$ 132,25	297827	84,08	189.355,67
66	2140	Unid.	Dispenser para sabonete líquido compacta 400 ml	R\$	150,00	R\$	321.000,00	-	-	R\$ 165,25	353635	105,08	224.878,33
67	3220	Unid.	Escova de mão multiuso	R\$	3,80	R\$	12.236,00	2,00	6.440,00	R\$ 3,41	10980,2	3,07	9.885,40
68	150	Unid.	Escova dental adulto, cerdas em nylon, media / macia, com 4 fileiras de tufo, contendo 34 tufo de cerdas, aparadas uniformemente e arredondadas na mesma altura; cabo reto, anatômico, resistente medindo aprox. 17 cm, com empunhadura. Embalagem em saco plástico	R\$	4,60	R\$	690,00	-	-	R\$ 5,31	796,5	3,30	495,50
69	2528	Unid.	Escova para limpeza multiuso	R\$	6,00	R\$	15.168,00	2,90	7.331,20	R\$ 6,85	17316,8	5,25	13.272,00
70	42	Unid.	Escova sanitária plástica, com suporte, vassoura sanitária com cerdas lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos, cabo e cepa de plástico. Durável e higiênica.	R\$	12,00	R\$	504,00	5,50	231,00	R\$ 13,45	564,9	10,32	433,30
71	200	Unid.	Escova sanitária plástica, tipo bola sem suporte, vassoura sanitária com cerdas lisas e formato anatômico que acessa todos os cantos, cabo e cepa de plástico. Durável e higiênica.	R\$	9,50	R\$	1.900,00	-	-	R\$ 10,70	2140	6,73	1.346,67
72	4082	Unid.	Esfregão com cabo de madeira	R\$	13,00	R\$	53.086,00	19,00	77.558,00	R\$ 14,55	59393,1	15,52	63.339,03
73	1430	Unid.	Esfregão com cabo plástico com secagem rápida em algodão	R\$	23,00	R\$	32.890,00	-	-	R\$ 25,55	36536,5	16,18	23.142,17
74	216	Unid.	Esfregão de pano mop po 60cm, com cabo de alumínio e armação mop	R\$	42,00	R\$	9.072,00	29,00	6.284,00	R\$ 46,45	10033,2	39,15	8.456,40
75	3190	Unid.	esfregão em madeira com cerda em piaçava	R\$	16,00	R\$	51.040,00	14,50	46.255,00	R\$ 17,85	56941,5	16,12	51.412,17
76	1534	Unid.	Espanador de madeira e piaçava, medindo 2,5m	R\$	18,00	R\$	27.612,00	39,00	59.826,00	R\$ 20,05	30756,7	25,68	39.398,23
77	280	Unid.	Espanador de teto com cabo de madeira e suporte medindo 2,0 mts com hastes plásticas	R\$	18,00	R\$	5.040,00	-	-	R\$ 20,05	5614	12,68	3.551,33
78	7895	Unid.	Espanja dupla face para limpeza, confeccionada em marita não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prova d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida à espuma de poliuretano com bactericida.	R\$	1,20	R\$	9.594,00	1,30	10.393,50	R\$ 1,57	12552,15	1,36	10.846,55
79	2352	Pacote	Faca plástica descartável - Pct c/ 50 unid.	R\$	4,00	R\$	9.408,00	-	-	R\$ 4,65	10936,8	2,88	6.781,60
80	1954	Unid.	flanela 50x30cm	R\$	3,00	R\$	5.862,00	3,30	6.448,20	R\$ 3,55	6936,7	3,28	6.415,63
81	400	Unid.	flanela 50x35 acabamento nas bordas	R\$	3,00	R\$	1.200,00	3,70	1.480,00	R\$ 3,55	1420	3,42	1.366,67
82	10	Pacote	flanela lisa 12x28 pacote com 12 unidade	R\$	3,00	R\$	30,00	26,40	264,00	R\$ 3,55	36,5	10,98	109,83
83	80	Pacote	Flanela lisa uso geral 40x60cm (pct c/ 12 unid)	R\$	3,00	R\$	240,00	-	-	R\$ 3,55	284	2,18	174,67

84	5130	Unid.	Flanela, 15x23	R\$	3,00	R\$	15.390,00	-	-	R\$ 3,55	18211,5	2,18	11.200,50
85	1570	Unid.	Flanela, 28x28, 100% algodão	R\$	3,00	R\$	4.710,00	-	-	R\$ 3,55	5573,5	2,18	3.427,83
86	664	Pacote	Fósforo, pacote com 10 caixas, cada caixa com 40 palitos.	R\$	6,00	R\$	3.984,00	6,00	3.984,00	R\$ 6,85	4548,4	6,28	4.172,13
87	1200	Pacote	Fralda Descartável Tam G, pct 20 und	R\$	30,00	R\$	36.000,00	-	-	R\$ 33,25	39900	21,08	25.300,00
88	1200	Pacote	Fralda Descartável Tam M, pct 20 und	R\$	30,00	R\$	36.000,00	-	-	R\$ 33,25	39900	21,08	25.300,00
89	1200	Pacote	Fralda Descartável Tam P, pct 20 und	R\$	30,00	R\$	36.000,00	-	-	R\$ 33,25	39900	21,08	25.300,00
90	1200	Pacote	Fralda Geriátrica Tam Adulto, pct 10 und	R\$	30,00	R\$	36.000,00	-	-	R\$ 33,25	39900	21,08	25.300,00
91	2210	Pacote	Garfo descartável - Pct c/ 50 und.	R\$	4,00	R\$	8.840,00	-	-	R\$ 4,65	10276,5	2,88	6.372,17
92	72	Unid.	Garra euro em metal para mop	R\$	30,00	R\$	2.160,00	-	-	R\$ 33,25	2394	21,08	1.518,00
93	240	Unid.	guardanapo de pano atalhado 40x65cm	R\$	3,90	R\$	936,00	5,90	1.416,00	R\$ 3,42	820,8	4,41	1.057,60
94	6240	Unid.	Guardanapo de pano de copa para 40cm x 43cm	R\$	3,90	R\$	24.336,00	4,90	30.576,00	R\$ 3,42	21340,8	4,07	25.417,60
95	1033	Pacote	Guardanapo de papel branco descartável - pct c/ 50 unidades	R\$	2,50	R\$	2.520,00	-	-	R\$ 3,00	3024	1,83	1.848,00
96	3600	Unid.	Guardanapo de tecido 23cm x 20cm	R\$	4,50	R\$	17.550,00	-	-	R\$ 5,20	20280	3,23	12.610,00
97	590	Unid.	Guardanapo de tecido 40cm x 70cm	R\$	4,00	R\$	2.360,00	-	-	R\$ 4,65	2743,5	2,88	1.701,17
98	4000	Pacote	Guardanapos - descrição: guardanapo de papel medindo 23x20cm em folha simples tipo liso cor branca alvura superior a 70% conforme norma liso - embalagem c/ 50 und.	R\$	2,50	R\$	10.000,00	-	-	R\$ 3,00	12000	1,83	7.333,33
99	340	Bombona	Hipoclorito de sódio a 1% - bombona c/ 5lts.	R\$	180,00	R\$	61.200,00	-	-	R\$ 198,25	67405	126,08	42.868,33
100	240	Bombona	Hipoclorito de sódio a 12% - bombona c/ 5 lts	R\$	120,00	R\$	28.800,00	-	-	R\$ 132,25	31740	84,08	20.180,00
101	3227	Caixa	Inseticida líquido spray multiuso sem cheiro, removedor de mosquitos, moscas, baratas e formigas. O produto deverá indicar no rótulo o número do registro no Ministério da Saúde, bem como identificação do químico responsável, caixa com 12 frascos de 300ml	R\$	115,00	R\$	371.105,00	132,00	425.964,00	R\$ 126,75	409022,25	124,58	402.030,42
102	4436	Fardo	Lã de aço fina, composto de aço carbono, condicionado em saco plástico, fardo com 14 pacotes, cada pacote com 08 esponjas.	R\$	36,00	R\$	159.696,00	30,60	135.741,60	R\$ 39,85	176774,6	35,48	157.404,07
103	294	Caixa	Limpa alumínio, a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 frascos de 500ml.	R\$	35,00	R\$	10.290,00	72,00	21.168,00	R\$ 38,75	11392,5	48,58	14.283,50
104	318	Caixa	Limpa vidro, aspecto físico: líquido, composição: lauril éter, sulfato de sódio; característica adicional: com bico dosador, caixa com 12 frascos de 500ml	R\$	70,00	R\$	22.260,00	106,80	33.982,40	R\$ 77,25	24565,5	84,68	26.929,30
105	4392	Unid.	Lixeira com pedal, plástica p/ 20 lts	R\$	60,00	R\$	263.520,00	49,00	215.208,00	R\$ 66,25	290970	58,42	256.566,00
106	2860	Unid.	Lixeira com pedal, plástica p/ 30 lts	R\$	65,00	R\$	185.900,00	-	-	R\$ 71,75	206205	45,58	130.368,33
107	12	Unid.	Lixeira plástica com pedal, grande	R\$	150,00	R\$	1.800,00	-	-	R\$ 165,25	1983	105,08	1.261,00
108	60	Unid.	Lixeira plástica grande sem tampa	R\$	120,00	R\$	7.200,00	-	-	R\$ 132,25	7935	84,08	5.045,00
109	237	Caixa	Lustrador de móveis, componentes ceras naturais, aroma lavanda, aplicação em móveis e superfícies lisas, caixa com 24 frascos de 200ml.	R\$	114,00	R\$	27.018,00	252,00	59.724,00	R\$ 125,65	29779,05	163,88	36.840,35
110	3372	par	Luva de látex para higienizar resistente: palma antiderrapante, interior liso, com acabamento nas bordas cano curto - G	R\$	6,50	R\$	21.918,00	6,80	22.929,60	R\$ 7,40	24952,8	6,90	23.266,80
111	3468	par	Luva de látex para higienizar resistente: palma antiderrapante, interior liso, com acabamento nas bordas cano curto - M	R\$	6,50	R\$	22.542,00	6,80	23.582,40	R\$ 7,40	25663,2	6,90	23.929,20
112	3468	par	Luva de látex para higienizar resistente: palma antiderrapante, interior liso, com acabamento nas bordas cano curto - P	R\$	6,50	R\$	22.542,00	6,80	23.582,40	R\$ 7,40	25663,2	6,90	23.929,20

113	5058	par	Luva de látex para higienizar resistente: palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas cano longo - G	R\$	0,50	R\$	32.877,00	6,80	34.394,40	R\$ 7,40	37429,2	6,90	34.900,20
114	9932	par	Luva de látex para higienizar resistente: palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas cano longo - M	R\$	0,50	R\$	62.933,00	6,80	65.837,60	R\$ 7,40	71946,8	6,90	66.805,80
115	1908	par	Luva de látex para higienizar resistente: palma antiderrapante; interior liso, com acabamento nas bordas cano longo - P	R\$	0,50	R\$	12.402,00	6,80	12.974,40	R\$ 7,40	14119,2	6,90	13.165,20
116	1450	par	Luva de pano de algodão pigmentado tam. G	R\$	9,00	R\$	2.400,00	4,90	736,00	R\$ 9,05	1357,5	7,32	1.037,50
117	350	par	Luva de pano de algodão pigmentado tam. M	R\$	9,00	R\$	2.400,00	4,90	1.470,00	R\$ 9,05	2715	7,32	2.195,00
118	1145	Pacote	Luva descartável, pct. c/ 100 unidades	R\$	9,00	R\$	10.306,00	4,90	-	R\$ 10,15	11621,75	6,38	7.308,92
119	726	Unid.	Mangueria rígida 30m	R\$	60,00	R\$	43.560,00	45,00	33.385,00	R\$ 66,25	48097,5	57,42	41.684,50
120	1470	Caixa	Marmite descartável - Cx c/ 100 unid.	R\$	45,00	R\$	66.150,00	-	-	R\$ 49,75	73132,5	31,58	46.427,50
121	3224	Unid.	Mascara de proteção 3m	R\$	6,80	R\$	21.923,20	13,00	41.912,00	R\$ 6,71	21633,04	8,84	28.489,41
122	1370	Caixa	Mascara descartável com elastico - cx c/ 50 unidades	R\$	35,00	R\$	46.900,00	-	-	R\$ 36,75	51925	24,58	32.941,67
123	30	Pacote	Mascara respiradora pacote com 10	R\$	30,00	R\$	900,00	29,00	870,00	R\$ 33,25	997,5	30,75	922,50
124	155	Unid.	MOP unido sintético - ponta dobrada 340 gr	R\$	15,00	R\$	2.520,00	-	-	R\$ 16,75	2814	10,58	1.778,00
125	3162	Unid.	Oculos de proteção	R\$	20,00	R\$	63.040,00	-	-	R\$ 22,25	70132	14,08	44.390,67
126	2152	Unid.	Pá coleira de lixo, material coletor em plástico resistente, material cabo de plástico resistente, comprimento cabo 16cm, comprimento 14 cm, largura 20cm.	R\$	6,90	R\$	15.124,80	8,00	17.536,00	R\$ 6,72	14730,24	7,21	15.797,01
127	300	Unidade	Pá para lixo c/ cabo e suporte, descrição: Pá de lixo de plástico medindo 300mmx280mmx125mm, cabo de madeira revestido com plástico com 150cm	R\$	9,00	R\$	2.700,00	-	-	R\$ 10,15	3045	6,38	1.915,00
128	205	Fardo	Palha de apo grossa, material: apo carbono; aplicação: limpeza pesada; característica adicional: número 2, Pacote com 20 unidades de 25g cada	R\$	55,00	R\$	11.275,00	45,00	9.225,00	R\$ 60,75	12453,75	53,58	10.984,58
129	116	Caixa	Palito de dente - Cx c/ 25x100	R\$	39,00	R\$	4.524,00	-	-	R\$ 43,15	5005,4	27,38	3.176,47
130	105	Pacote	pano de chão 50x70 pacote c/ 10 und	R\$	8,00	R\$	840,00	69,00	7.245,00	R\$ 9,05	950,25	28,68	3.011,75
131	3437	Unidade	Pano de Prato Atalhado com estampas variadas 100% Algodão. Medindo no mínimo 40x66CM	R\$	5,20	R\$	17.672,40	-	-	R\$ 5,97	20518,89	3,72	12.797,10
132	31369	Unid.	panos de chão - alvejado	R\$	8,00	R\$	250.952,00	7,50	235.267,50	R\$ 9,05	283889,45	8,18	256.702,98
133	11724	fardo	papel higienico fardo com 64 unidades	R\$	55,00	R\$	644.820,00	45,00	527.580,00	R\$ 60,75	712233	53,58	628.211,00
134	9338	fardo	papel toalha - fardo com 24 unidades	R\$	52,00	R\$	485.576,00	38,00	354.844,00	R\$ 57,45	536468,1	49,15	458.962,70
135	300	pacote	papel toalha - rolo fardo com 12 pct de 02 rolos	R\$	52,00	R\$	15.600,00	32,00	9.600,00	R\$ 57,45	17235	47,15	14.145,00
136	240	Pacote	papel toalha 20x100, fardo com 08 rolos	R\$	49,00	R\$	11.760,00	-	-	R\$ 54,15	12966	34,38	8.252,00
137	1101	Fardo	Papel toalha entrelaçado 3 dobras fardo com 1.250 folhas	R\$	25,00	R\$	27.525,00	-	-	R\$ 27,75	30552,75	17,58	19.359,25
138	805	Unidade	Pilha AA alcalina cartela c/ 02 unid.	R\$	5,00	R\$	4.030,00	-	-	R\$ 5,75	4634,5	3,58	2.888,17
139	806	Unidade	Pilha AAA alcalina cartela c/ 02 unid.	R\$	6,00	R\$	4.836,00	-	-	R\$ 6,85	5521,1	4,28	3.452,37
140	540	Unidade	Pilha grande cartela com 12 pares	R\$	60,00	R\$	32.400,00	-	-	R\$ 66,25	35775	42,08	22.725,00
141	756	Unidade	Pilha média cartela com 12 pares	R\$	60,00	R\$	45.360,00	-	-	R\$ 66,25	50085	42,08	31.815,00
142	755	Unidade	Pilha pequena cartela com 12 pares	R\$	60,00	R\$	45.360,00	-	-	R\$ 66,25	50085	42,08	31.815,00
143	954	Unid.	placa sinalizadora - área de trabalho	R\$	-	R\$	-	-	-	R\$ 0,00	0	-	-
144	954	Unid.	placa sinalizadora - banheiro fechado	R\$	-	R\$	-	-	-	R\$ 0,00	0	-	-
145	954	Unid.	placa sinalizadora - piso molhado	R\$	-	R\$	-	55,00	52.470,00	R\$ 0,00	0	18,33	17.490,00
146	10940	Pacote	Prato descartável grande - Pct. c/ 10 unid.	R\$	3,00	R\$	32.520,00	-	-	R\$ 3,55	38482	2,18	23.667,33
147	10940	Pacote	Prato descartável pequeno - Pct. c/ 10 unid.	R\$	3,00	R\$	32.520,00	-	-	R\$ 3,55	38482	2,18	23.667,33

143	7800	Unid.	Prato descartável: Prato descartável com 18cm de diâmetro, embalagem de 1000 ml	R\$	3,00	R\$	23.400,00	-	-	R\$ 3,55	27690	2,18	17.030,00
149	2352	Unid.	pulverizador acrílico 1000 ml	R\$	9,00	R\$	21.168,00	38,00	86.376,00	R\$ 10,15	23672,8	19,05	44.805,60
150	200	Unid.	refil mopp água	R\$	22,00	R\$	4.400,00	-	-	R\$ 24,45	4890	15,48	3.036,67
151	96	Bombona	Removedor de ferrugem contendo ácido orgânico e ácidos minerais e inib	R\$	-	R\$	-	-	-	R\$ 0,00	0	-	-
152	1548	fresco	repelente líquido 100 ml	R\$	21,00	R\$	32.508,00	22,00	34.056,00	R\$ 23,35	36145,8	22,12	34.236,60
153	2760	Unid.	rodão com borracha dupla 35 cm	R\$	20,00	R\$	55.200,00	29,00	80.040,00	R\$ 22,75	61410	19,75	65.560,00
154	1780	Unid.	rodão plástico 40 cm	R\$	20,00	R\$	35.600,00	17,00	30.260,00	R\$ 22,75	39505	19,75	35.155,00
155	2678	Unid.	sabão em barra com 1000g	R\$	6,50	R\$	18.707,00	7,00	20.146,00	R\$ 7,40	21297,2	6,97	20.060,07
156	3160	Caixa	sabão em barra com 20 barras de 500g	R\$	65,00	R\$	206.700,00	26,00	82.660,00	R\$ 71,75	228165	54,25	172.515,00
157	180	Caixa	Sabão em barra, de glicerina, embalado em saco plástico, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde, cor azul, caixa com 20 barras de 500g	R\$	65,00	R\$	11.700,00	-	-	R\$ 71,75	12915	45,58	8.205,00
158	1440	Unidade	Sabão em Barra, Sais + Ácido Graxo com Alvejante sem Perfume 200g Embalagem 5 UN (BR)	R\$	6,00	R\$	8.640,00	-	-	R\$ 6,85	9864	4,28	6.168,00
159	1236	Pacote	Sabão em Pasta 200g	R\$	6,50	R\$	8.424,00	-	-	R\$ 7,40	9550,4	4,63	6.004,80
160	192	Baloe	Sabão em pasta Umectante- pasta umectante p/ pré lavagem de roupas hospitalares contendo tensoativos não iônicos e iônicos sequestrantes, peptizantes estabilizantes fosfatados solventes hidrossolúveis veiculo aquoso desmineralizados. Embalagem de 20 lts.	R\$	-	R\$	-	-	-	R\$ 0,00	0	-	-
161	5864	Pacote	sabão em pó 1 kg	R\$	9,00	R\$	52.776,00	-	-	R\$ 10,15	59519,6	6,38	37.431,87
162	3403	Fardo	sabão em pó c/ 24 und de 500g	R\$	96,00	R\$	326.688,00	99,00	336.897,00	R\$ 105,85	360207,55	100,28	341.264,18
163	192	Saco	Sabão em pó industrial, detergente sintético em pó para lavagem de roupas hospitalares com baixo nível de espumação, cor azul, contendo alvejantes óticos nonoxsino, liner alqui sulfonatos de dietanolamina, peptizantes, com PH 9 a 11(1%) alcalino porem tamponado, aroma limão agreste embalagem de 20kg.	R\$	-	R\$	-	-	-	R\$ 0,00	0	-	-
164	130	Unid.	sabonete líquido 500 ml	R\$	7,00	R\$	910,00	-	-	R\$ 7,95	1033,5	4,98	647,83
165	1303	galão	sabonete líquido 5000 ml	R\$	60,00	R\$	108.360,00	66,00	119.196,00	R\$ 66,25	119647,5	64,08	115.734,50
166	2432	Unidade	Sabonete Sólidos 90g com Perfume Retangular, Mel, Marrom, Pele Normal, Glicerinado	R\$	1,50	R\$	4.248,00	-	-	R\$ 1,90	5380,8	1,13	3.209,60
167	27456	Pacote	Saco de lixo branco leitoso - 100 lt, pct com 05 unidades	R\$	6,00	R\$	164.736,00	-	-	R\$ 6,85	188073,6	4,28	117.603,20
168	22260	Pacote	saco de lixo branco leitoso - 200 lt, pct com 05 unidades	R\$	6,00	R\$	133.560,00	-	-	R\$ 6,85	152481	4,28	95.347,00
169	22752	Pacote	saco de lixo branco leitoso - 50 lt, pct com 05 unidades	R\$	6,00	R\$	136.512,00	-	-	R\$ 8,17	185883,84	4,72	107.485,28
170	178	Pacote	Saco plástico p/ alimento 05kg - Pct c/ 100 unid.	R\$	7,20	R\$	1.281,60	-	-	R\$ 110,25	19624,5	39,15	6.968,70
171	48	Pacote	Saco plástico p/ alimento 30kg - Pct c/ 100 unid.	R\$	100,00	R\$	4.800,00	55,90	2.683,20	R\$ 4,10	196,8	53,33	2.560,00
172	79582	Pacote	saco plástico p/ lixo - 100 lt, pacote com 10 unidades	R\$	3,50	R\$	278.537,00	6,50	517.283,00	R\$ 4,10	326286,2	4,70	374.035,40
173	1000	Fardo	saco plástico p/ lixo - 15 lt, 100 pacotes c/ 10 und	R\$	3,50	R\$	3.500,00	33,00	33.000,00	R\$ 4,10	4100	13,53	13.533,33
174	150	Pacote	saco plástico p/ lixo - 20 lt, pacote com 10 unidades	R\$	3,50	R\$	525,00	-	-	R\$ 4,10	615	2,53	380,00
175	46673	Pacote	saco plástico p/ lixo - 200 lt, pacote com 05 unidades	R\$	3,50	R\$	163.355,50	6,90	322.043,70	R\$ 4,10	191359,3	4,83	225.586,17
176	10692	Pacote	saco plástico p/ lixo - 200lt pacote com 05 und	R\$	3,50	R\$	37.422,00	6,90	73.774,80	R\$ 4,10	43837,2	4,83	51.678,00
177	55092	Pacote	saco plástico p/ lixo - 30 lt, pacote com 10 unidades	R\$	3,50	R\$	192.822,00	-	-	R\$ 4,10	225877,2	2,53	139.566,40
178	150	Pacote	saco plástico p/ lixo - 40 lt, pacote com 10 unidades	R\$	3,50	R\$	525,00	-	-	R\$ 4,10	615	2,53	380,00
179	57612	Pacote	saco plástico p/ lixo - 50 lt, pacote com 10 unidades	R\$	3,50	R\$	201.642,00	6,00	345.672,00	R\$ 4,10	236209,2	4,53	261.174,40
180	4500	Pacote	saco plástico p/ lixo - branco leitoso, 200 lt, pacote com 05 unidades	R\$	6,80	R\$	30.600,00	-	-	R\$ 6,71	30195	4,50	20.265,00
181	78	Pacote	Saco plástico para alimento 02kg - Pct. c/ 100 unid.	R\$	6,00	R\$	488,00	-	-	R\$ 6,85	534,3	4,28	334,10
182	750	Pacote	Saco plástico para alimento 500 gramas - pct c/ 100 unid.	R\$	4,50	R\$	3.375,00	-	-	R\$ 5,20	3900	3,23	2.425,00
183	2568	Unid	saponaço (500g)	R\$	13,00	R\$	33.394,00	-	-	R\$ 14,55	37564,4	9,18	23.582,80
184	100	Unidade	Shampoo de uso adulto. Composição: ceramidas, contendo no mínimo 4,6 L. 500ml	R\$	15,00	R\$	1.500,00	-	-	R\$ 16,75	1675	10,58	1.058,33

Assinatura
 Entidade da Condição Social Compras
 CHEFE DO SETOR DE COMPRAS

185	2640	Unid.	soda caustica 500gr	R\$	9,80	R\$	25.872,00	10,50	27.720,00	R\$ 10,01	26.426,4	10,10	26.672,80
186	220	Caixa	soda caustica oxa c/ 12 de 300gr	R\$	85,00	R\$	17.000,00	144,00	28.800,00	R\$ 93,75	18750	107,58	21.516,67
187	480	Bombona	Spor LG detergente de uso geral, detergente concentrado e perfumado para limpeza de superfície para uso hospitalar cap. 20 lts	R\$	-	R\$	-	-	-	R\$ 0,00	0	-	-
188	240	Bombona	SPAR P para limpeza de central de ar bombona c/ 5 lts	R\$	-	R\$	-	-	-	R\$ 0,00	0	-	-
189	376	Pacote	Tampa descartável pl opco de 200ml	R\$	5,50	R\$	18.018,00	-	-	R\$ 6,30	20638,8	3,93	12.885,60
190	332	Pacote	Tampa descartável pl opco de 500ml	R\$	5,50	R\$	1.880,00	-	-	R\$ 6,30	2265	3,93	1.476,00
191	7600	Unid.	Tigela descartável, tamanho médio, embalagem contendo 10 unidades, identificação do produto e marca do fabricante	R\$	4,80	R\$	37.440,00	-	-	R\$ 4,51	35178	3,10	24.206,00
192	7600	Unid.	Tigela descartável, tamanho pequeno, embalagem contendo 10 unidades, identificação do produto e marca do fabricante	R\$	4,80	R\$	37.440,00	-	-	R\$ 4,51	35178	3,10	24.206,00
193	220	Unid.	Toalha de rosto - algodão	R\$	12,00	R\$	2.712,00	-	-	R\$ 13,45	3039,7	8,48	1.917,23
194	1172	Caixa	Touca descartável -	R\$	35,00	R\$	41.020,00	-	-	R\$ 36,75	45415	24,58	28.811,67
195	3072	Unid.	Vassoura de pelo fibra	R\$	19,00	R\$	58.368,00	18,00	49.152,00	R\$ 21,15	64972,8	18,72	57.497,60
196	576	Dúzia	Vassoura em pelo sintético	R\$	228,00	R\$	131.328,00	-	-	R\$ 251,05	144604,8	159,68	91.977,60
197	2506	dúzia	vassoura plegava cabo de madeira	R\$	96,00	R\$	240.576,00	-	-	R\$ 105,85	265260,1	67,28	168.612,03
198	2356	dúzia	vassourinha de vassoura	R\$	145,00	R\$	337.800,00	168,00	391.440,00	R\$ 159,75	372217,5	157,58	367.169,17
199	2476	Unid.	vassourinha pl vaso sanitário madeira	R\$	5,00	R\$	12.380,00	6,00	14.856,00	R\$ 5,75	14237	5,58	13.824,33
200	1971	Unid.	vassourinha pl vaso sanitário plástica	R\$	4,50	R\$	8.869,50	-	-	R\$ 5,20	10249,2	3,23	6.372,90
MENOR PREÇO ALCANÇADO													11.312.794,64



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAAETETUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
SETOR DE COMPRAS

EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:

Abaetetuba, 19 de Novembro de 2018.

Responsável pelo Setor de Compras


Emílio da Conceição Sousa Lima
CHEFE DO SETOR DE COMPRAS
Portaria nº 151/2018-GP